ESTADO DO CEARÁ 	 Página
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IR.AJ»UAN PINHEIRO

C v, ,..

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N°2017.0809.1

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO - CEARÁ,
torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 24 DE AGOSTO DE
2017, às 08:h30min(Oito Horas e Trinta Minutos), estará realizando licitação, na modalidade
PREGAO PRESENCIAL, critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, tombado sob o n°
2017.08.09.1, com fins a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA -  PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, PRODUÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTO, SOB A
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, CULTURA E
TURISMO, EM COMEMORAÇÃO AO DIA DOS PAIS, NO MUNICÍPIO DE DEP. IRAPUAN
PINHEIRO - CE,CONFORNIE PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO
EDITAL, o qual encontra-se na íntegra no na Sede da Comissão de pregão, situada a Av.Dos
Três Poderes, no 75, Centro - Dep. Irapuan Pinheiro— Ceará. Maiores informações no
endereço citado, pelo Fone: OXX(88)3569.1218, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site
www.tcm.ce.gov.bríHcaçôes.

A SER PUBLICADO DIA 14 DE AGOSTO DE 2017.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA

(JORNAL O POVO)

MARIA JOELMA MOREIRA
PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

Avenida dos Três Poderes - N 075 - CNPJ: 12.464.10310001 -91
FONE/FAX: (88) 3569-1218
E-mail: pmdípiq.com.br 	 >W

e

unicef
Edição 2013 / 2flI

ESIÀDO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL OÕ cRATO - AVISO DE lUCITAÇÃO-
CONCORRENCIA PUBUCA N 202706.202 A Presidente á Comissao de Licitação do

Municrpio de Crato - CE tome publico paro conhecimento do5 interessados ,qul e!;"n6 .te dia 13

de Setembro de 2017, às 139 hótanna Sede da Comissão do Licitaçõeá,llocalbada irá Largo

Julio Saralva iln Centro Crato— CE, estará cal rondo sessão para recebimento e abertura dos
envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços paro o objeto CONCESSÃO

PELO PRAZO D540 (QUAREN1R) MESES PERMITIDA UMA UNICA PRORROGAÇÃO MEDIANTE
UCITAÇ AO, PARA IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DO SISTEMA DE ESTACIONAMENTO
ROTATIVO PAGO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES NAS VIAS E LOGRADOUROS PUBLICOS

DECRATO - CE, (ZONA AZUL) E DE OPERAÇÃO DE CARGA E DESCARGA (ZONA

MARRON) O edital e soas anosos encontram-se dlsponiveis no endereço acima das

08 is 14 horas Crato - CE 11 de Agosto do 2017 Valeria da Carmo Moura - Presidente

A Secretária Municipal de Educação da PrefeituraMunicipal de Quisadá, em cumprimEntO à
ratlflcaçSo procedida pelo Senhor Ordenudorde Despesas da Secretaria MnicipaldefiducaçSo:
conforme Termo de Ratificação faz publicar o estrato resumido do processo de Dispensa de
Licitaçào Ne0P2017/OZOSME - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO a seguirt OBJETO: tcqçlo de

ó imvel Locarvado na Rua AbraSo Baque SIN. Carrascal lI Quizadá.CE destinado ao
funcionamento das turmas da Rede Escalar de Ensino Fundamental da Escola Rosa Baqqlt de
responsabilidade. da Secretaria Municipal de Educaçao do Município de Quisadi-CE, conforme
Pibjeto bis co para ci ra qual solicitamos as providenas necessárias FAVORECIDO Sm 	M Ana ,chele
Gemes Festeira tendo como sua fiel procuradora a Sra. Lidra Fernanda Soares Peneira
domiciliado ria Francisco Alvas n 6  45 Campo Velho Quinado-Ceará inscrito (a) no CPF sob o Pie
66S.648.063-72eRG N'200851438&-8 SSP-CE. Q.)fALQ$:R$ 9.900,00 (Nove Mil eNoEotntos
Reais) sendo um valor mensal de R$ 165000 (Num Mil Seiscentos e C)pqlleflta Reais)
FUNDAMENTO ISGfrt. Inciso 8 do artigo 24 da tal ne 8666/93. Declaraç3q

o
de Dispcttsa de

Lloça tao emitida pela Presidente da ComlssSo de Licitação e ratificada pel Ordenador de
Despesas da Secretaria Municipal de Educaçao do Município de Ou saBá conforme fibroso de
Radficàç3o).JnseniadeFrançaCosta-SécrebrIaMishicipaldeEducaç3o,em1odeAóstode2Oi7.

CAIXA

r'

MINISTÉRIO DA

Pregão Elefrônico n. 06817070-2017
A CAIXA. ECONÓMICA FEDERAL através da Gereocia de Fifial Logística em Fortaleza -
91LOGIFO traria publico que realizara a licitação supra com veias ao Registro de Preços
peto prazo de 12 Iduze). mesespara o fomecimenro a Instalaçào de estreados 3513 m2
(Ind e dçoenta metas qaadrados)de Capac apetesensfbrauistética para
oIto trafego para as Lia Sedes da CAIXA nos Estados do Ceará, Maranlilio e Plati Oslo e
horárIo do Credenroaaseeto para o Prelio até O9hOOnan do dia 250812017 Data e horirro
paro recaburnenlo das propostas até IlhOOmin do dia 2510812017 Data e hoedrio para
rncçb000sito dou lances, das lltiOOesn as llhSimlt do dia 2810812017 P~de Brasilia
EglIsi e oikrrrnaçoes no Endereço Elebfrnrco do Pregão:  ~I  culta qovbr Mais
inferseaçoes. gulegblfi©carxu grado

'8000
da!

-

escolha de, um 'bravateiro", de , que esta na Carnara desct
um justiceiro ou de um out- 1995 pronto para votação
sider" na pohtica aor Planalto Em 	evento 	da 	Central

Agora querem trazer de única 	dos 	'flabalhadores
volta o parlamentarismo Isso neste sábado, o ex-presidente
tudo e porque eles não tem Lula afirmou que ira brigar'
candidato forte ao Planalto e para ser candidato em 2018 e
temem o Lula disse Gilberto se disse inocente de todas as
Carvalho ex-ministro do go- acusações contra ele «Porque
venro Dilma Rousseff(PT) eu iria envergonhar nulhes

nu sou .aexensor ao par- de brasileiros a quem reveren-
lamentarismo mas falar nisso cio todos os dias?", disse (AE)

EdtodcdoCaará-PrefoituràMimnicIpaIde OeptitidcilrapuanPinhelrõ -Aviso de licitação
Pregao Presencial N" 2017,0809 1 A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Dep. Irapuani

Pinheiro—Ceuta, toma publico pai-a conhecimento dos interessados que no proximo dm24 da]
agosto de

2017i às 030 30min(OiIo Horas e Tonta Minutos) estará realizando licitaçao na1

modalidade Pregão Presenclal,ciitério dejulgarnento menórpreço poritem, tonsbadosob o fle

2017.06.09.1, com fins aconlrotàçâo do empresa para prestação de seflilços de prganizaçào,
produçao e reahzaçaode evento sob a respor Secretariada Re adeda Secretariada portes Juventude.
Cultura. e Turismo em comemoraÇÃo ao dia dos pais no Municipio de Dep Irapuan Pinheiro
CE conforme projeto baslcojterrpo de referencia em anexo ao edital o qual encontra-se na
lntegmnaSededaComnssaodepregfio srtuadaaAv Dos três Poderes n O  75 Centro—Dep
lrapuan Pinheiro— Ceará. Maiores informações no endereçq citado, pelo Fone:

OXX(88)3561218,nohoadeOfislÓliàs 12:OohoEpeloallwe.iod,.cegóE.br/licilacoes.

.5

REIIFICAÇÃODEAVISO DE HOMOLOGAÇÃO referente ao PREGÃO ELETRÔNICO NOPE2O17IOi8SMS
- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, objeto: aquisição de Material Módico Hospitalar para
atenderas necessidades do Hospital Eudísío Barroso, Unidade de Pronto Atendimento - UPA e
Rede deAteirçSo Básica- PSF de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde do Municipio
de Qulicadá, publicado no DOU de 07108/2017, Seçio 3, Pig. 172 .e Jornal o Povo pág. 24. tomam
Publico que: onde se lê: 02. MA7OCI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES
EIREIJ-EPP, com o valor globalde 11$ 383.023,42 (trezentos e oitenta e três mil vinte e três realce
quarenta e dois centavos), para ou Lotas 02,09,38,39 e 41'. Leia-se: "01. MAXXI DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI-EPP. com  o valor global de lES 383.023,42 (trezentos
e oitenta e três mil vinte e três reais e quarenta e dois, centavos). para ou Lotes 02,09.11,18.39

I
e 41" Onde se W: '0& DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS fyIEOlCOS E 000NTOLOGICOS
LTOA-ME. com  valor Elobal de R$ 707.280,05 (seteceritos e sete mil duzentos e oitenta reais e
Cinco centqvos) para os lotes 21, 19, 26,32,26,48 e W. Lela-sec "04. DISTRIMEDICA COMERCIO
DE PRODUTOS MEDIDOS E 000U1OLOGICOS LTOA-ME 1  com valor global de lES 707.280.08
(setecérntoi ereta mil duregrtils e oitenta teatro oito cento ) para os lotes 12,19,25.32,36,48
e 50'. Qnde se lê: "Perfazendo um valor total de todos os lotos de 1.730.681,80 (Um Milhão
SCtecentose trinta mil seiscentos e oitenta e um reais e oitenta centavos)". Leia se: 'Perfazendo
uns valor total de todos os lotes de ES 1.730.681,85 (uns rrjIhãd sátecentos e trinta mil
seiscentos e oitenta num reais e oitenta e cinco centavos)" Prefeitura Municipal de Quixadi
JuBana Capiritmno tâmara w- . Secretária Municipal de Saúde. Em 10 de agosto de 2027.

L'.. •r,) 	"ip'

)I 	ccJ! 	O

ITI